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 HERNAN CORTES CORONA BARATECH, Carlos E. (Temas españoles nº 57) Madrid, 1953: 4º, 31 págs.+ 4 

láminas. 1.800 ptas. Librería Jiménez Precio: 1800ESP 
 

 HERNAN CORTES DESCOLA, JEAN  JUVENTUD - BIOGRAFIA. HERNAN CORTES 1977 BARCELONA -1- (1) Rogès 

Llibres Precio: 100ESP 
 

 HERNAN CORTES. Conqueror of Mexico. Madariaga, Salvador de. Coral Gables, University of Miami Press, 
1942. ix, 554p., maps, bibl., index. MEXICO Mexican CONQUEST ANTHROPOLOGY & ARCHAEOLOGY Libros 

Latinos Precio: 30USD 
 

 HERNAN CORTES. MADARIAGA, Salvador de Edit. Sudamericana, Buenos Aires, 1973. 739 pag. 4º. Librería 
Lux Precio: 2500ESP 

 

 HERNAN CORTES. PEREYRA, Carlos Austral nº 236. Librería Lux Precio: 700ESP 

 

 HERNAN CORTES: CREADOR DE LA NACIONALIDAD. Vasconcelos, José. Vidas Mexicanas, 1 México, Ediciones 

Xochitl, 1941, 181p., wrps. CONQUEST ANTHROPOLOGY & ARCHAEOLOGY Libros Latinos Precio: 20USD 
 

 Hernan Cortés Madariaga, Salvador de  Cod. 1978 Libro Nuevo. Historia Moderna. Edit.Espasa - Calpe Austral 
en 1986.Pags:596. Rústica. ().Estado:Perfecto. .Precio:1525Ptas  Librería Gibbon Precio: 1525ESP 

 



 Hernàn Cortès y Francisco Pizarro. Nicolàs Gonzàlez Ruìz Castellano Barcelona 1952 Cervantes Cartonè 

19x12cm.181pags. Historia Biografìa. A 0 Librería Maxtor Precio: 700ESP 
 

 Hernán Cortes. Semblanza. Martínez, José Luis José Luis Martínez, director de la Academia Mexicana de la 
Lengua y gran erudito, presenta aquí las mocedades de quien llegaría a ser uno de los personajes más 

polémicos de nuestra historia, su estancia en el Caribe, la expedición a México y un análisis de las Cartas de 
relación. 78 pp. ; 14 x 10 cm. México : FCE, 1997. Fondo de Cultura Económica Precio: 14MXP 

 

 Hernán Cortés (Conquistador de Méjico). TORRES, Luis.- Luz, 1939, Zaragoza. 19x13. 203 pgs. 1 retrato. 

Intonso. H1866 Librería Renacimiento Precio: 2500ESP 

 Hernán Cortés (Conquistador de México) Torres, Luis: Zaragoza, 1939 8º. 206 pp. Retrato. Librería 

Anticuaria Valdés Precio: 1500ESP 
 

 Hernán Cortés : (conquistador de Méjico) / por Luis Torres TORR 2000 ES, Luis  Zaragoza : Luz, cop. 1939 
206 p., [1] h. de lam. ; 19 cm (Rúst.) Hernán Cortés-Biografías Historia de España Librería Solar del Bruto 

Precio: 2200ESP 
 

 Hernán Cortés : versión abreviada. Martínez, José Luis La figura de Hernán Cortés despierta en los mexicanos 
reacciones extremas: la exaltación o el rechazo absolutos. Concentramos en su persona el conflicto de 

nuestro origen y choque que aquel anudamiento ocasionó. Además de sufrir las deformaciones dogmáticas, 
el estudio de la personalidad de Cortés ha sido insuficiente y ha dejado vacíos. Estamos lejos de agotar su 

estudio, ya que aún queda mucho por averiguar, aclarar e interpretar. Por todo ello, sigue siendo importante 
conocer a Hernán Cortés. Tal es el propósito de este libro. 634 pp. ; 17 x 11 cm. México : FCE, 1992. Fondo 

de Cultura Económica Precio: 84MXP 
 

 Hernán Cortés en la Literatura del Siglo de Oro Reynolds, Winston A. Reynols Centro Iberoamericano de 
Cooperación. Editora Nacional. . 1978 , Madrid. 21,5 cm. 348 pp. Librería Boxoyo Precio: 2500ESP 

 

 Hernán Cortés en la literatura del Siglo de Oro. REYNOLDS, Winston A.-  Editora Nacional, 1978, M. 21x15. 

348 pgs. H0061. Librería Renacimiento Precio: 1900ESP 
 

 Hernán Cortés y la caída del imperio azteca. MANCHIP WHITE, Jon.- Grijalbo, 1974, B. 22x16. Piel edit. con 

sobrecub. 363 pgs. Fotos. D9060 Librería Renacimiento Precio: 3000ESP 

 

 Hernán Cortés y su tiempo AAVV Editora Regional de Extremadura. Junta de Extremadura. Extremadura 

Enclave 92. . 1985 , Mérida. 28 cm. Rústica. Actas del Congreso celebrado en Guadalupe, Cáceres y Medellín, 
en Noviembre de 1985. 2 tomos. Vols. I y II (824 pp. en total)  Librería Boxoyo Precio: 3000ESP 
 

 Hernán Cortés . . . 20 cm. Holandesa tela. Páginas384-880 (¿Tomo II?). Faltan primeras hojas. Comienza en 
el capítulo XLVI Librería Boxoyo Precio: 1000ESP 

 

 Hernán Cortés Madariaga, Salvador de Ed. Sudamericana, Bs.As., 1941, 739 pp., tela original, Libreria 

Romano Precio: 15USD 
 

 Hernán Cortés Madariaga, Salvador de Editorial Sudamericana. . 1945 , Buenos Aires. 22 cm. Tela 
sobrecubiertas. 739 pp. Librería Boxoyo Precio: 6000ESP 

 

 Hernán Cortés Manchip White, Jon Cod. 5602 Libro Ocasión. Biografía Biografía. Edit.Círculo de Lectores en 

1974.Pags:376. Tela. ().Estado:Bien. .Precio:1500Ptas  Librería Gibbon Precio: 1500ESP 
 

 Hernán Cortés REREYRA, Carlos Espasa-Calpe. 1941. Buenos Aires. 1ª Edición.18 cm. Algunas manchas que 
no afectan al texto. Solapas. 287 pp. Librería Boxoyo Precio: 2500ESP 

 



 Hernán Cortés Rojas Mix, Miguel Lumen. 1990. Madrid. 8º. Rust. edit. cubierta plastificada. 124 p. edición 5º 

Centenario Librería Boxoyo Precio: 800ESP 
 

 Hernán Cortés Varios . Dto y cta de Méjico. 4 Tomos. Ed. U. Manini, 1868, M. 21x14. 836, 769, 929 y 1.383 
pgs. 1/2 piel. Ilust. 20.000.-pt Historia Libreria Brontë Precio: 20000ESP 

 

 Hernán Cortés, creador de la nacionalidad. VASCONCELOS, José.-  Xochilt, 1944, México. 18x12. Tela. 192 

pgs. Láminas fuera de texto. H2118 Librería Renacimiento Precio: 2500ESP 
 

 Hernán Cortés. Estampas de su vida  Instituto de Cultura Hispánica. 1947. Madrid. 1ª Edición. Homenaje en 
su cuarto centenario. Prólogo y selección de Santiago Magariños. 25,5 cm. Solapas. Fotografías e 

ilustraciones en negro. 332 pp. Intonso  Librería Boxoyo Precio: 7000ESP 
 

 Hernán Cortés. Estampas de su vida. Prólogo y selección de Santiago Magariños Anonimous Madrid Instituto 
de Cultura Hispánica 1947 8vo XXII + 332 pp ills Wrappers Good copy :discovery and conquest of the river 

plate Librería de Antaño Precio: 35 USD 
 

 Hernán Cortés. Semblanza Martínez, José Luis José Luis Martínez, director de la Academia Mexicana de la 
Lengua y gran erudito, presenta aquí las mocedades de quien llegaría a ser uno de los personajes más 

polémicos de nuestra historia, su estancia en el Caribe, la expedición a México y un análisis de las Cartas de 
relación. 84 pp. ; 17 x 11 cm. Madrid : FCE, 1999 Fondo de Cultura Económica Precio: 0MXP 

 

 Hernán Cortés. Traducido por Angel Gamboa. BABELON, Jean.- M. Aguilar, 1928, M. 19x13. 272 pgs. 

Intonso. A1292  Librería Renacimiento Precio: 1600ESP 
 

 Hernán Cortés. Madariaga, Salvador de : Buenos Aires, Sudamericana, 1945 4º may. 739 pp. 1 h. Retrato y 
mapas. Librería Anticuaria Valdés Precio: 4000ESP 

 

 Hernán Cortés. Martínez, José Luis Obra monumental donde la erudición y el afán didáctico logran un 

equilibrio ejemplar. Hernán Cortés es la evaluación más ponderada y vasta que escritor mexicano alguno 
haya escrito sobre la polémica persona del conquistador. 1009 pp. : ilus. ; 23 x 15 cm. México : FCE, UNAM, 

1990. Fondo de Cultura Económica Precio: 317MXP 
 

 Hernán Cortés. OLIVEROS, Armando y José M. CASTELLVI.- Soc. de Autores Españoles, 1917, M. 20x14. 15 
pgs. Intonso. Z7138. Librería Renacimiento Precio: 1600ESP 

 

 Hernán Cortés. PEREYRA, Carlos.- Austral nº236, 1969, México. 18x12.Con sobr 2000 ecub. 284 pgs. 

G1063 Librería Renacimiento Precio: 1400ESP 
 

 HISTORIA DE LA CONQUISTA DE MEJICO. Prescott, William H. Con un bosquejo preliminar de la civilización de 

los antiguos mejicanos, y la vida del conquistador Hernando Cortés Traducida..José María González de la 

Vega y anotada por D. Lucas Alemán Buenos Aires, Ediciones Imán, 1944, 2 vols., 467; 404p., plates, illus. 
(cloth lightly soiled). Classic Spanish-language edition (1844) of Griffin 2327 (cites N.Y., 1843 ed.)"..still 
eminently readable." CONQUEST ANTHROPOLOGY & ARCHAEOLOGY Libros Latinos Precio: 45USD 

 

 historia de las aventuras y conquistas de hernán cortés en méjico anónimo Castellano madrid 186? marés y 

cía. rústica 21x16cm. 24pp. edición facsimil de 1998 de librerías parís valencia bibliofilia historia N Librería 
Maxtor Precio: 200ESP 

 

 HISTORIA DE MEJICO ESCRITA POR SU ESCLARECIDO CONQUISTADOR HERNAN CORTES: AUMENTADA CON 

OTROS DOCUMENTOS Y NOTAS, POR D. FRANCISCO ANTONIO LORENZANA, ANTIGUO ARZOBISPO DE MEJICO. 
Cortés, Hernán. Revisada y adaptada a la ortografía moderna por d. Manuel del Mar New York, Imprenta de 



Vanderpool y Cole, 1828, 614p., full tree calf. Title and dedication page furnished in photo-facsimile. 

CONQUEST ANTHROPOLOGY & ARCHAEOLOGY Libros Latinos Precio: 150USD 
 

 Historia general de las Indias y vida de Hernán Cortes. Pról. de Jorge Gurria Lacroix. LOPEZ DE GOMARA, 
Francisco.- Bib. Ayacucho, 1979, Caracas. 23x15. Tela edit. con sobrecub. 373 pgs. Y3515 Librería 

Renacimiento Precio: 2000ESP 
 

 HISTORIADORES PRIMITIVOS DE INDIAS; Colección dirigida e ilustrada por D. Enrique de Vedia. I, II. Biblioteca 
de Autores Españoles, 22, 26. Madrid, Editorial Hernando, 1923-25. 2 vols., xxi, 599; xii, 574p., full tree calf 

(scuffed). Griffin 2075 (cites 1852-53 ed.). "Vedia's collection included the first complete edition of the 
extant letters of relation of Cortés, as well as the other New World documents that Barcia has published from 

Spanish originals. Besides these he included Bernal Díaz's `Verdadera historia' and Pedro Cieza de León's 
Crónica del Peru.'." CONQUEST PERU Peruvian MEXICO Mexican Libros Latinos Precio: 150USD 

 

 Homenaje a Hernán Cortés. (Estudios Hispanoamericanos): Badajoz, 1948 4º may. 399 pp. 2 hh. Láms. 

Librería Anticuaria Valdés Precio: 3000ESP 

 ITINERARIO DE HERNAN CORTES. Intinerary of Hernán Cortés. 2a e.d. Gurría Lacroix, Joreg. México, Ediciones 

Euroamericanas, 1973 175p., fldg maps, photos, illus., facsimiles, bibl., wrps. CONQUEST MEXICO Mexican 
Libros Latinos Precio: 25USD 

 

 Itinerario de Hernán Cortés. GURRIA LACROIX, Jorge.- Euroamericanas, 1973, México. 23x16. 175 pgs. Texto 

bilingüe español - inglés. Fotos. J2499 Librería Renacimiento Precio: 2200ESP 
 

 Jubileo en el zócalo. (Novela histórica sobre Hernán Cortés) SENDER, Ramón J.- Destino 420, 1974, B. 

19x12. Cartoné edit. con sobrecub. 226 pgs. H3847 Librería Renacimiento Precio: 1300ESP 

 

 La aventura del pensamiento (Eratóstenes de Cirene - Aristófanes - Algazel - Marco Polo - Leonardo - Isabel 

la Católica - Hernán Cortés - Descartes - Voltaire - Goethe - Ortega - Ramón y Cajal - Sor Juana Inés de la 
Cruz - Antonio Machado - Whitman - Valle Inclán, etc). BENITO, José de.- Destino nº260, 1965, B. 1ªed. 
19x12. Tela con sobrecub. 258 pgs. D1712 Librería Renacimiento Precio: 2000ESP 

 

 LA NOCHE DE HERNAN CORTES. OBRA EN UN ACTO. PRELIMINAR DE JOSÉ LUIS MARTÍNEZ. INTRODUCCIÓN 

DE LUIS DE TAVERA. Leñero, Vicente. México, Ediciones El Milagro, 1994. 118p., photos, bibl., wrps. First 
staged in 1992, between April and October, in San José, Bogotá, Managua, Cádiz, México and Madrid. 

MEXICO Mexican Latin American Literature Libros Latinos Precio: 25USD 
 

 LA POESIA EXISTENCIAL DE MIGUEL HERNÁNDEZ. Couttolenc Cortés, Gustavo. México, UNAM: Instituto de 
Investigaciones Filològicas, 1979. 192p., bibl., wrps. ARGENTINA Argentine Argentinian Latin American 

Literature Libros Latinos Precio: 20USD 
 

 LA RUTA DE HERNAN CORTES. (1519-1910). SEGARRA, José y Joaquín JULIA. Madrid, 1910. Enc. tela 
ilustrada. 350 pag. 4º. Ilustrado. Edición de 100 ejemplares para obsequios, unicamente se pusieron 10 

ejemplares a la venta. Librería Lux Precio: 25000ESP 
 

 La ruta de Hernán Cortés. Dibujos de A. Beltrán. BENITEZ, Fernando.- FCE, 1974, México. 17x11. 312 pgs. 
D3645 Librería Renacimiento Precio: 1400ESP 

 

 La ruta de Hernán Cortés. Fotos fuera de texto de Héctor García. Ilustr. de Vicente Rojo. BENITEZ, Fernando.- 

FCE, 1974, México. 28x20. 1/2 tela. 205 pgs. WA0540 Librería Renacimiento Precio: 3000ESP 
 

 La ruta de Hernán Cortés. Benítez, Fernando El periodista Fernando Benítez ha reconstruido en forma de 
crónica el camino que siguió el Conquistador desde su desembarco en las playas de Veracruz hasta su 

entrada a la Gran Tenochtitlan. El resultado es una sugestiva lec 2000 ción de historia y geografía que 



culmina en una simbiosis afortunada entre lo viejo y lo nuevo. 209 pp. ; 21 x 13 cm. México : FCE, SEP, 

1983. Fondo de Cultura Económica Precio: 84MXP 
 

 La ruta de Hernán Cortés. Benítez, Fernando Fernando Benítez ha reconstruido en forma de crónica el 
camino que siguió el Conquistador desde su desembarco en las playas de Veracruz hasta su entrada a la 

Gran Tenochtitlán. El resultado es una sugestiva lección de historia y geografía que culmina en una simbiosis 
afortunada entre lo viejo y lo nuevo. 309 pp. : ilus. ; 17 x 11 cm. 3ª ed. -- México : FCE, 1964. Fondo de 

Cultura Económica Precio: 68MXP 
 

 La Ruta de Hernán Cortés. Benítez, Fernando: México, Fondo de Cultura, 1950 4º. 257 pp. 2 hh. 
Ilustraciones Librería Anticuaria Valdés Precio: 2500ESP 

 

 La sombra de Hernán Cortés o Discurso que dirige a la Nación el héroe de Nueva España. Rianzuela, 

Marqués de: Sevilla, 1857 4º. 26 pp. Librería Anticuaria Valdés Precio: 2500ESP 
 

 LAS INVERSIONES EXTRANJERAS EN HISPANOAMERICA CORTES RODRIGUEZ, Hernan Madrid, EdicCultura 
Hispánica, 1953: 4º, 196 págs. 2.800 ptas. Librería Jiménez Precio: 2800ESP 

 

 Los días cubanos de Hernán Cortés y su lucha por un ideal. APARICIO LAURENCIO, Angel.-  Betania, 1987, M. 

21x13. 40 pgs. ZA0756 Librería Renacimiento Precio: ESP 
 

 Los grandes momentos del indigenísmo en México. Villoro, Luis Esta obra es una de las más ambiciosas de 
Luis Villoro. Tuvo su origen en los esfuerzos del grupo Hiperión, cuyo propósito general era construir una 

filosofía propiamente americana. En este marco, Villoro eligió estudiar el pasado y el presente indígenas de 
México y sus representaciones. Por estas páginas transitan la persona y la obra de Hernán Cortés, de fray 

Bernardino de Sahagún y de Francisco Javier Clavijero, entre otros. 303 pp. ; 21 x 13 cm. 3ª ed. -- México : 
FCE, COLMEX y El Colegio Nacional, 1996. Fondo de Cultura Económica Precio: 64MXP 
 

 Madrid, Tip EXPOSICION DE LA LIGA AGRARIA A LAS CORTES SOBRE EL PROYECTO DE LEY DE ALCOHOLES M. 
G. Hernández, 1888: 4º, 79 págs+un estado plegado. 3.000 ptas. Librería Jiménez Precio: 3000ESP 

 

 MARQUES DEL VALLE. Prólogo de Luis chico Goerne. Solana y Gutiérrez, Mateo. México, np, (1933). xxiii, 

198p., wrps (wrps worn). Lacks title page. Psychological study of Hernán Cortés including chapters on his 
absolutism. HISTORY MEXICO Mexican Libros Latinos Precio: 15USD 

 

 Memorias de un cortesano de 1815 PEREZ GALDOS, B Madrid 1963 Hernando 19x13. 230 ( 20785) 

Libreria Gulliver Precio: 3000ESP 
 

 MEMORIAS DE UN CORTESANO DE 1815 PEREZ GALDOS, B. HERNANDO - NOVELA HISTORICA 1924 MADRID 
Rogès Llibres Precio: 150ESP 

 

 Memorias de un cortesano de 1815 Pérez Galdós, B . Lib. Hernando. 1924. M. 17x12. 3.000.-ptas. 1/2 piel. 

E. Nacionales, segunda serie. Narrativa Española Libreria Brontë Precio: 3000ESP 
 

 Memorias de un cortesano de 1815 Pérez Galdós, Benito Hernando. 1940. Madrid. 17 cm. Holandesa tela. 
280 pp. Librería Boxoyo Precio: 1500ESP 

 

 Memorias del Nuevo Mundo Aridjis, Homero En esta novela, continuación de 1492. Vida y tiempos de Juan 

Cabezón de Castilla, Homero Aridjis nos sumerge en la atroz y maravillosa epopeya de la conquista de México 
y sus secuelas coloniales, haciéndonos oír la voz de un continente a través de los hombres que lo habitaron 

y transformaron. Huyendo de la Inquisición, Juan Cabezón de Castilla se embarca como gaviero a bordo de la 
Santa María, desembarca con Cristóbal Colón en la isla Guanahaní y más tarde pasa a México donde asiste al 



encuentro de Hernán Cortés y Moctezuma. 394 pp ; 21 x 14 cm. México : FCE, 1998. Fondo de Cultura 

Económica Precio: 141MXP 
 

 MEXICO TIERRA DE VOLCANES. De Hernán Cortés a Miguel Alemán. Traducción de Carlos María y Campos. 3a 
ed. Schlarman, Joseph H. México, Editorial Porrúa, 1961. 728p., bibl., index, full tree calf. A Catholic 

perspective quite critical of anti-clerical government positions, the Reform, Calles, Garrido Canabal, etc. 
MEXICAN REVOLUTION RELIGION Religious MEXICO Mexican Libros Latinos Precio: 25USD 

 

 MISCELANEA VALLISOLETANA ALONSO CORTES, Narciso Cuarta serie: Antolinez de Burgos, primer historiador 

de Valladolid. Hernando Pizarro en Medina del Campo. Sobre Cristobal Suárez. etc..) Valladolid, Imp. del Col. 
de Santiago, 1926: 4º, 171 págs. 4.000 ptas. Librería Jiménez Precio: 4000ESP 

 

 México y Cortés / David Viñas VIÑAS, David [Madrid] : Hernando, D. L. 1978 271 p. : il. ; 21 cm (Historia de 

América Latina : hechos, documentos, polémica ; 4) Firma del anterior propietario ISBN 84-7155-264-7 
(rúst.) Méjico-Descubrimiento y conquista, 1517-1521 Historia de Méjico Librería Solar del Bruto Precio: 

1500ESP 
 

 NOCHE DE HERNAN CORTES. Obra en un acto. Preliminar de José Luis Martínez. Introducción de Luis de 

Tavera. Leñero, Vicente. México, Ediciones El Milagro, 1994. 118p., photos, bibl., wrps. First staged in 1992, 

between April and October, in San José, Bogotá, Managua, Cádiz, México, and Madrid. LITERATURE MEXICO 
Mexican Libros Latinos Precio: 25USD 
 

 NOTICIAS RELATIVAS AL PUEBLO DE TEPETLAOXTOC; S 148c u Origen, Dominación, Tributos que pagaba al 
Conquistador Hernán Cortés. México, Editor Vargas Rea: Biblioteca Aportación Historica, 1944, 60p., wrps. 

16th-century manuscript in the Colegio de Porta-Celi Numbered copy of 100. CONQUEST ANTHROPOLOGY & 
ARCHAEOLOGY Libros Latinos Precio: 30USD 

 

 Otumba : relación de la brillante victoria alcanzada por Hernán Cortes en Méjico / por Antonio Solís y 

Rivadeneira SOLÍS Y RIVADENEIRA, Antonio Barcelona : F.T.D., 1926 88 p. : dib. ; 20 cm (Tela estampada) 
Valle de Otumba (méxico), Batalla de 1520 Historia de Méjico Librería Solar del Bruto Precio: 2300ESP 

 

 Postrera voluntad y testamento de Hernando Cortés, Marqués del Valle. Introd. y notas de ... COMWAY, G. R. 

G.- Pedro Robredo, 1940, México. 24x18. 109 pgs. J2529 Librería Renacimiento Precio: 2400ESP 
 

 Romancero de Hernán Cortés. Estudio y textos de los siglos XVI y XVII. REINOLDS, Winston A.- Eds. Alcalá, 
1967, M. 18x12. 100 ptas. D3642 Librería Renacimiento Precio: 900ESP 

 

 Romancero de Hernán Cortés. REYNOLDS, Winston A.- Eds. Alcalá, 1967, M. 18x12. 97 pgs. D3054 Librería 

Renacimiento Precio: 1200ESP 
 

 RUTA DE HERNAN CORTES. Ilustraciones de Alberto Beltrán. Benítez, Fernando. México, Fondo de Cultura 
Económica, 1992. 308p., illus., wrps. MEXICO Mexican CONQUEST ANTHROPOLOGY & ARCHAEOLOGY Libros 

Latinos Precio: 20USD 
 

 SONES Y ABAJEÑOS P'UREPECHA DE TINGAMBATO, MICHOACAN; Eliseo Cortés Hernández et al. Cuaderno de 
Musicología, 4. Morelia, Universidad Michoacana de San Nicolás de Hidalgo et al, 1988 (30)p., musical 

notation, wrps, 4to. MEXICO Mexican MUSIC, Musicology MICHOACAN Libros Latinos Precio: 15USD 
 

 TEMAS ESPA¥OLES: HERNAN CORTES / ESPA¥OLES EN ARGELIA / CANTE ANDALUZ. PUBLICACIONES 
ESPA¥OLAS - REVISTA. HISTORIA ESPA¥A 1955 MADRID Tomo que incluye los siguientes ejemplares de 

"Temas espa¤oles": Hern n Cort‚s -Espa¤oles en Argelia -Leyes fundamentales del reino -Medicina del 
trabajo -El cante andaluz -Las Reales Academias. BUEN ESTADO TELA MODERNA Rogès Llibres Precio: 

2000ESP 



 

 Tomo CXXIII del Boletín de la Real Academia de la Historia, número monográfico dedicado al IV Centenario de 
la muerte de Hernán Cortés, Marqués del Valle de Oaxaca. Hernán Cortés: Madrid, 1948 4º may. 210 pp. 

Librería Anticuaria Valdés Precio: 1500ESP 
 

 Un crimen de Hernán Cortés. La muerte de doña Catalina Xuares Marcayda (Estudio histórico y médico legal). 
TORO, Alfonso.- Patria, 1947, México. 24x18. 175 pgs. Intonso. J2530 Librería Renacimiento Precio: 

2500ESP 
 

 

Una bibliografía sobre Cortés en Internet: de Rafael Heliodoro Valle. 
 

 
Hernán Cortés      Conquistador 
Nació en Medellín (Extremadura) en 1485 
Murió en Sevilla el 2 de Diciembre de 1547.                                                           Servicio de búsqueda 
bibliográfica 
Nueva búsqueda por autores 
Búsqueda en Alltheweb 
 
  
 120 referencias sobre este autor. 
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Primera biografía sobre Hernán Cortés (Lucio Marineo Sículo, 1530) 
 

 

http://www.big.dir.com/aul/1177.html
http://www.big.dir.com/aul/1177.html
http://www.medellin.es/HERNANCORTES_Lucio_Marineo.doc

